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w r Követeljük a kézmAvesiparban az általános forgalmi ás fényűzési adó megszüntetését! 

Miért nem fogadtam el a Ker. és Iparkamarai tagságot? 
Aki figyelemre méltatta ed-

digi szerény munkálkodásomat, 
az tapasztalhatta, hogy semmi-
nemű tevékenységemben sem 
vezetett egyéni érdek és törek-

r ves. 
A most lezajlott kamarai vá-

lasztások során is ismételten 
kértem az elöljáróságot, hogy az 
én jelölésemtől tekintsen el, mert 
az Ipartestület alelnökét sze-
retném kamarai rendes tagnak 
látni. 

Nagyon kérem iparostársai-
mat, hogy most is vonatkoz-
tassanak el ettől a kérdéstől 
minden egyéni és személyi el-
gondolást s velem együtt min-
den iparostársam tisztán csak 
a magasabb iparosérdekek szem-
pontjából tekintse annak meg-
birálását, hogy miért nem fo-
gadtam el a Kereskedelmi és 
Iparkamarai megtisztelő tag-
ságot. 

Kecskemét város ipartársa-

dalma törhetetlen híve a Kéz-
műves Kamarának, s ezt az 
álláspontját és meggyőződését 
mindig egyhangú határozatá-
val hivatalosan is számtalan-
szór leszögezte. Én, mint az 
ipartestület hivatalának veze-
tője, e határozatoknak abban a 
meggyőződésben igyekeztem 
eddigelé is érvényt szerezni, 
hogy csakugyan szüksége van 
erre a központi szervre ipa-
rosságunknak. 

Előre tudtam, hogy esetle-
ges megválasztatásom szálka 
lesz a Kereskedelmi és Ipar-
kamara jelenlegi vezetőségének 
szemében. — így is történt. 
Nálam, a kézműves kamarásnál 
kifogásolták azt, amit nem vizs-
gáltak érdemes elődeimnél, s 
velem szemben aképpen ma-
gyarázták a kamarai törvényt, 
hogy szerintük én nem vagyok 
megválasztható, mert tényleg 
nem űzöm iparomat. Ezzel 
szemben tény az, hogy cipész 

iparra szóló iparigazolványom 
a mai nap is fennáll, s az több, 
mint három éves keletű. Tény 
az is, hogy a kamarai válasz-
tások helyi központi bizottsá-
gának elnöke által kibocsájtott 
hirdetményben ez áll: „Aki a 
választáson aktív szavazati jo-
gával élni kíván, tartozik a jo-
gát előzetesen a szavazatbiráló-
bizottság előtt a Kereskedelmi 
és Iparkamaráról szóló 1868. 
évi VI. t. c. 8. §-ában foglalt 
feltételeknek megfelelően ok-
mányszerűen igazolni." . . . 

Mivel szavazási jogom iga-
zoltam s tényleg le is szavaz-
tam, így választható is voltam. 

Mégis a Ker. és Iparkamara 
ellenem megindított mozgalmá-
nak kellett elébe néznem, s 
kíváncsian vártam volna egy 
ilyen felülről jövő felebbezést 
és annak eredményét, — ha 
közben idehaza másképpen 
nem alakultak volna a viszo-
nyok. 

Férfi és nöiruhák tisztítását és festését 
modernül berendezett selyem, kelme-
festő és vegytisztitó üzemében a kor 
igényeinek megfelelő hozzáértéssel és 
fe le lömmé a mellett «¿llalja; 
gyorsan és pontosan végzi. SZABÓ IMRE 

se lyem- , k e l m e f e s t ő é s regyt i sz t í tó . 

V., Klapka-utca 5. sz. Cifrapalota mellett. 

Vidékieknek, gyászruhák, s 
egyéb postamunkák soron 

kívül készülnek. 
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Történt pedig, hogy néhány 
ember a Kamara sugallatára, 
szakmai sérelem hangoztatá-
sának ürügye alatt elhatározta, 
hogy a választás eredményét 
megfelebbezi s e célból néhány 
aláírást gyűjtött. E cselekede-
tet bírálni nem akarom (reá 
bízom azt az iparosságra), csak 
megemlítem, hogy a Ker. és 
Iparkamarai tagság nem a spe-
ciális szakmai, hanem az álta-
lános ipari érdekek képvisele-
tére és megvédésére szolgál s 
amidőn ők elmellőzték a szak-
mai érdekek előtérbe tolásával 
a nagy kézművesipari szem-
pontokat, akkor nem tettek jó 
szolgálatot önmaguknak sem. 
Hogy mennyire nem szakmai 
érdekek megvédésére szolgál a 
kamarai tagság, hivatkozom 
arra, hogy éppen e szakma 
egyik tagja s a mozgalom meg-
indítója három évi rendes ka-
marai tagsága alatt egyszer sem 
tartotta szükségesnek, hogy 
felszólaljon. 

Ezzel szemben én, aki a 
Kamarának tagja nem voltam, 
eddig is megragadtam minden 
kínálkozó alkalmat, hogy ipa-
rosságunk kívánságait és hatá-
rozatait érvényre juttassam s 
nem egyszer felszólaltam úgy 
a Ker. és Iparkamara értekez-
letein, mint más helyeken is a 
Kézműves Kamara mellett; de 
hiszem, hogy a jövőben is 
többször áll módomban ilyen 
irányban munkálkodni a Ka-
marán kívül, mint a fentebb is 
említett volt rendes kamarai 
tag úr azt tette a Kamarán 
belül. 

De nem volt elhatározásom-
mal mellőzhetetlen szempont a 
helyi választási eredmény sem. 
Eredettől kezdve hangoztattam, 
hogy az Ipartestület alelnöké-
nek kamarai rendes tagnak kell 
lennie. Örülök, hogy a rosszul 
sikerült választási eredményt 
legalább ennyiben megjavítha-
tom és lemondásommal éppen 

Ipartestületünk alelnöke jut be 
kamarai rendes tagnak. Hiszem, 
hogy ezáltal sokak elégedet-
lenségét tudom lecsillapítani. 
Bárcsak módomban állott volna 
az iparosság békéjét még haté-
konyabban is szolgálni s az 
eredeti hivatalos listát győze-
lemre juttatni. 

A legnagyobb eredményt az 
vívja ki, aki önmagát képes 
legyőzni. Nem a cím és állás, 
hanem munkálkodása teszi az 
embert azzá, aki. Miként eddig, 
ezután is mindig csak az össz-
iparosság javára fogok mun-
kálkodni és kérem iparostársai-
mat, hogy ezt a lépésemet és 
elhatározásomat úgy tekintse, 
mint a Kézműves Kamarához 
való törhetetlen ragaszkodásom-
nak és az iparos-béke megte-
remtésére irányuló törekvésem-
nek újabb bizonyságát. 

Nekem további munkálkodá-
somhoz új erőt ad az a tudat, 
hogy a legtöbb szavazat el-
nyerésével iparostársaim bizto-
sítottak bizalmukról. Ez pedig 
több és értékesebb részemre, 
mintsem ilyen sajnálatos inci-
densek kedvemet szeghetnék. 

Dr. Szappanos Sándor, 
• v i ' v ü v c v t ' v a ' v f i ' v t v « 

Vincze Mihálynak. 
Kiskunfélegyháza június [hó. 

Meleg szeretettel köszöntöm Kecs-
kemét város ipartestületének új el-
nökét, Vincze Mihályt, akinek jelle-
mét és szívét a balsors rendelte 
megismernem 14 esztendővel ezelőtt, 
valahol nagyon messze, egy elát-
kozott szibériai kozák kaszárnya 
fapriccsekkel megrakott belsejében, 
ahol a keserűség és szenvedés kar-
maiban sínylődő bajtársaknak vi-
gasztalást és segítséget nyújtott 
Vincze Mihály. 

. . . Emlékszik-e még Ön, nagyra-
becsült uram, mikor egy-egy szo-
morú napon saját személyének ve-
szélyeztetésével megvédte gyámol-
talanabb bajtársait az otromba 
muszka őrök erőszakoskodásától? 

Eralékszik-e, mikor kiváló élel-
mességével nehezen megkeresett 
rubeljain nekünk fátyolos szemű 

éhezőknek élelmet vásárolt és a 
nemes cselekedet érzésétől sugárzó 
arccal, a lavórszerű furcsa fazékból 
velünk együtt kanalazta azt? 

Emlékszik-e még az Ön által ne-
hezen megszerzett cigarettákra, 
amelyekből egy-egy darabot kézről-
kózre adva négyen szívtunk e l? 

Emlékszik-e még arra, hogy ma-
gának jobb gúnyát szerezvén, régi 
ruháit egy szerencsétlen didergőnek 
adta, ami mindazok előtt, akik tud-
nak róla, még ma is úgy áll, mint 
igen szép cselekedet? 

Lehet, nagyrabecsült uram, hogy 
Ön már mindezekre nem emlékszik, 
vagy nem akar emlékezni, de én 
nagyon jól emlékezem még min-
denre, ami az Ön személye által 
ott történt és tudomására hozom 
kecskeméti iparostársaimnak, hogy 
Vincze Mihály személyében elnö-
kükké nagyon jót választottak! 

Ha csak részben viseli is Ö úgy 
szívén tengernyi bajjal küzdő iparos-
társainak ügyét, mint szerencsétlen 
hadifogolytársaiét annak idején Szi-
béria jeges poklában, úgy maradandó 
érdemeket szerez magának Kecske-
mét városának nagyszámú iparos-
sága előtt! 5. I. 

A soltvadkerti iparosság 
győzelme a községi válasz-

tásoknál. 
A soltvadkerti iparosságnak — 

mint tudósítónk írja — régi vágya, 
hogy a községi életben is társadalmi 
és gazdasági értékének megfelelően 
legyen képviselve. Ez az óhajtás 
azonban mindez ideig nem akart 
valóra válni, mert az illetékesek 
rendszerint a gazdaközönség veze-
tőivel szövetkezve, az u. n. hivata-
los lisztán egyetlen iparost sem 
jelöltek. így történt a napokban is, 
csakhogy most nem állt félre az 
iparosság, mint eddig, hanem szép 
csendben megszervezkedett. Külön 
lisztával vett részt a mult héten 
megejtett választáson s amire senki 
sem gondolt, az összetartó, komoly 
iparospolgárság a betöltés alá került 
tíz képviselői állás közül nyolc helyre 
hozta be a maga jelöltjeit. * 

Soltvadkerti iparostársaink öntu-
datos, szervezett választási fellépé-
sét követendő például állítjuk ipa-
rosságunk elé. 



1930. szeptember 13. KISIPAROS 3. oldal. 

Lezajlottak a Ker. és Ipar-
kamarai tagválasztások. 
Az elmúlt vasárnappal országo-

san befejeződtek a Kereskedelmi 
és Iparkamarák tagjainak választá-
sai. Kecskeméten a választási ered-
mény a következő volt: rendes ta-
gok: dr. Szappanos Sándor 216, 
Vincze Mihály és Tiringer Ferenc 
210—210, Virágh Gergely 173, Csi-
kay Lajos 38, Krainer Kálmán 2, 
Könyves Mihály és Bátori István 
1—1 szavazattal. Póttagok: Leicht 
István 214, Stefanovics Gyula és 
Bátori István 207—207, Szabó Ist-
ván 173. Virágh Gergely 38, Csikay 
Lajos 4, Könyves Mihály 2, Kiss 
Kádmán, Tiringer Ferenc és Krainer 
Kálmán 1—1 szavazattal. — Mint 
a napi sajtó már közölte is, dr. 
Szappanos Sándor a lapunk mai 
számában közzétett nyilatkozata 
indokainál fogva a tagságot nem 
fogadta el, igy a központi bizottság 
elnöke helyette Leicht István első 
póttagot terjesztette fel. Ezek alap-
ján a végleges eredmény minden 
valószínűség szerint a következő 
lesz: Vincze Mihály, Tiringer Fe-
renc, Virágh Gergely, Leicht István 
rendes tagok, Stefanovics Gyula, 
Bátori István és Leicht István pót-
tagok. 

* 

Itt adjuk hírül, hogy Budapesten 
a választásokra egyesült u. n. Blokk 
listája győzött, s a 24 helyből 
csupán egyet nem a jelöltjei tölte-
nek be. 

A kamara kerületében iparos kül-
tagokká választattak: Till István 
(Budafok), Fábián Imre, Mihala Mi-
hály (Cegléd), Greif Béla (Kalocsa), 
Kiss Illés Antal (Halas), Tóth Béla 
(Kiskunfélegyháza), Taigiszer Lajos 
(Kispest), Udvari János (Kunszent-
miklós), Szarvas György, Gál Imre 
(Nagykőrös), Tessik Ferenc (Pest-
erzsébet), Rein Károly, Spreiczer 
József (Újpest), Quell Rudolf, Ber-
nát Andor (Vácz), Berveiler János, 
Koháry József, Zánthó Sándor (Szé-
kesfehérvár), Schumann Rezső (Ba-
lassagyarmat), Kilczer Béla (Salgó-
tarján). 

* 

A tagválasztást rövidesen a Ka-
mara új elnökségének megválasztása 
fogja követni, s a mozgalom már 
ezirányban is megindult. Hirek 
szerint a kisiparosság kamarai el-
nöknek Becsey Antalt, alelnöknek 
Nai>y Antalt jelöli. 

A kisipari hitel. 
A kereskedelemügyi minisztérium-

ban a mult szombaton délután Bud 
János kereskedelemügyi miniszter 
elnökletével, Wekerle Sándor pénz-
ügyminiszter, Hadik János gróf, az 
Iparosok Országos Központi Szövet-
kezete, továbbá a Pénzintézeti Köz-
pont, az Ipartestületek Országos Szö-
vetkezete és a Budapesti Kisipari 
Hitelintézet kiküldötteinek részvéte-
tével tanácskozás volt a kisipari 
hitel s a kisiparnak az exportban 
való fokozatos részvétele, valamint 
a kisipar racionalizálása ügyében. 

Az értekezleten Bud és Wekerle 
miniszterek bejelentették, hogy a 
kormány által rendelkezésre bocsá-
tandó 10 millió pengővel a kisipari 
hitelakció azonnal megindul, mely-
nek lebonyolitására az Iparosok Or-
szágos Központi Szövetkezete és a 
Budapesti Kisipari Hitelintézet kap-
tak megbízást. 

A kisipari hitel kamatlába nem 
lehet magasabb a mezőgazdáknak 
nyújtott hitei kamatlábánál A kor-
mány keres módozatokat, amelyek 
segítségével a rendelkezésre álló 
összeg felhasználásával a kisipar 
hiteligényeit ezen a kereten túlme-
nöleg is ki lehessen elégíteni. Bud 
kereskedelemügyi miniszter kijelen-
tette, hogy a kisipari export fejlesz-
tésének, valamint a kisipart érdeklő 
vám- és tarifális kérdéseknek s a 
kisipar racionalizálásával összefüggő 
ügyeknek, végre a kisipari termelés 
által fedezhető import csökkentésé-
nek érdekében a minisztérium ke-
belében intézkedés és szerves meg-
oldás létesül. 

Meghívó. 
Az Ipartestület elnöksége tisz-

telettel kéri az elöljáróság ren-
des és póttagjait, hogy a f . 
hó 7-én ,hétfőn este 8 óra-

kor megtartandó 
rendes 

elöljáróság! Ulósen 
teljes számmal és pontos idő-
ben megjelenni szíveskedjenek. 

Kecskemét, 1930. július 1. 
Vincze Mihály sk. elnök. 

Dr. Szappanos S. sk. főjegyző. 

Vasárnap reggel 6 órakor 
lehet kinyitni az üzleteket. 

A kereskedelmi miniszter úr rea-
deletileg közölte Kecskemét váro-
sával, hogy a gyümölcsszezon ideje 
alat t : május 15-től szeptember 15-if 
vasárnaponként, valamint Szent Ist-
ván napján reggel 6 órakor lehet 
megkexdeni az ipari és kereske-
delnii árúsítást. 

Örömmel adjuk a kereskedelem-
ügyi miniszter úr rendelkezését ipa-
rostársaiuk és lapunk olvasóközöa-
ségének tudtára, mert sok üzlet-
tulajdonos sérelme nyer ezáltal 
orvoslást. 

— Az „Iparos MANSz" ki-
rándulása. Vasárnap délután jól 
sikerült kirándulást rendeztek az 
iparosasszonyok a tisza partján. A 
társas kiránduláson számos iparos-
család, s az ipartestület elnöksége 
is részt vett. 

— A Polgári Daloskör sze-
renádja ipartestületünk új el-
nökének tiszteletére. Csütörtö-
kön este 9 órakor a Polgári Dalos-
kör lampionos menettel vonult Vincze 
Mihály ipartestületi elnök Szultán-
utcai háza elé, ahol is szerenádot 
adott tiszteletére. Az Alkony leszál-
lott c. darab eléneklése után Vincze 
Mihályt a Daloskör alelnöke: Papp 
Mihály köszöntötte, aki meghatott 
szavakban ígérte, hogy az iparosság 
dalárdájának ügyét szeretettel ka-
rolja fel. — Szerenád után az Ipar-
testület és Iparegyesület vezetősé-
gét a Polgári Daloskörrel együtt 
beinvitálta az új elnök s pár kelle-
mes órát együtt töltöttek a ven-
dégszerető háznál. 

1 Halottaink "! Az elmúlt héten több 
ízben gyászolt iparostársadalmunk. 
Id. Tóth Ferenc kőművesmester, 
Szabó Menyhért ácsmester és Sebe-
dics Lajos késesmester iparostár-
saink költöztek el az élők sorából, 
kiknek temetésén az elhunytak csa-
ládján, rokonain és ismerősein kivül 
a kartársak és iparostársak is szép 
számmal jelentek meg, hogy leróják 
kegyeletük adóját a földi életből 
örökre eltávozottak iránt. 

— Az érettségi vizsgálatok 
lezajlottak városunkban. A vizsgá-
zott ifjak névsorát vizsgálva öröm-
mel láttuk, hogy a „jól" érettek 
között van Fazekas Ferenc timár-
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mester Sándor nevfi fia is, aki úgy 
szorgalmával, mint szolid viselke-
désével magára vonta tanárai figyel-
mét. — Fazekas Sándor tanárai 
ösztönzésére a papi pályát fogja 
választani. 

— Legköze lebb i körzet i gyű-
lésünk K i s k u n f é l e g y h á z á n 
lessz. Az elrnult években sikerrel 
bevezettet körzeti gyülésezést ez 
évben is folytatja körzetünk iparos-
sága. A legközelebbi körzeti gyűlés 
a Kiskunfélegyházai Ipartestület kí-
vánságára Kiskunfélegyházán lessz, 
minden valószínűség szerint július 
13-án, amelyen nemcsak körzetünk 
iparossága vesz részt, hanem a já-
vási és városi notabilitások is. A 
»agysikerűnek Ígérkező körzeti gyű-
lésre már most felhívjuk iparossá-
gunk figyelmét, s ezúttal is kérjük, 
hogy azon számosan vegyenek részt 
városunkból is. — E gyűlés lesz hí-
vatott betölteni a Szabó Sándor 
eltávozásával megüresedett körzeti 
elnöki széket. 

— Időszakos mértókhi te le -
s i tósek sorrendje . Köztudomás 
szerint minden mértéket és mérő-
eszközt használó iparos, kereskedő 
és gazdálkodó köteles az 1907. évi 
V. t. c. értelmében ezen eszközeinek 
(a mérlegeknek és sulyoknak) két-
évenkénti hitelesítéséről különbeni 
büntetés terhe mellett gondoskodni. 
A Kecskeméti M. Kir. Mértékhite-
lesítő hivatal az 1930. évben ese-
dékes időszakos mértékhitelesísések 
idejéről és sorrendjéről az alábbi 
hirdetményt teszi közzé: Hitelesí-
tések helye: V. Beniczky Ferenc-u. 
10 sz. Hivatalos órák d. e. 8—12-ig 
és délután 2—5-ig. V. ker. részére: 
július hó 3., 4., 5., 7., 8-án, VI. ker. 
részére július hó 9., 10., 11., 12., 
14-én. VII. ker. részére: július hó 
16, 16., 17.. 18., 19-én. VIII ker. 
részére: július 21-én. IX. ker. ré-
szére : július 22-én. I. ker. részére: 
július 23., 24., 25., 26-án 

— Rendelet készül az alkal-
mazottak elcsábításáról. A ke-
reskedelmi miniszter leiratot inté-
zett az érdekképviseletekhez, mely-
ben javaslatot kér, kogy milyen 
rendszabályokat tartanának célreve-
zetőnek a mindinkább divatba jövő 
munkáscsábitás meggátlására. A ke-
reskedelmi miniszter leiratában éle-
sen megbélyegzi a gazdasági verseny 
elfajulásának ezt a szokatlan for-
máját, amit az idéz elö, hogy egyes 
eégek nem vesződnek a munkakép-
zéssel, hanem elcsábítják a más 
üzemekben kiképzett alkalmazot-
takat. 

— S z e p t e m b e r v é g é n lessz 
a tanonc- és s egédmunka-
kiállítás. Elöljáróságunk legutóbbi 
ülése elhatározta, hogy a tanonc-
és segédmunkakiállítást ez év szep-
temberében feltétlenül megrendezi 
esetleg kézműipari kiállítással és 
vásárral együttesen. Az eddigi jelent-
kezők száma a 80-at meghaladja s 
ha tekintetbe vesszük, hogy leg-
utóbb 50 kiállító szerepelt, az er-
kölcsi siker már eleve is biztosí-
tottnak látszik. Felhívjuk ezúttal is 
munkaadóik útján a tanoncokat és 
segédeket, hogy akik még nem je-
lentkeztek, részvételüket mielőbb 
jelentsék be az ipartestület hivata-
lánál. 

— Üzletátruházások ós az 
adótartozások. Ismeretes, hogy 
az üzletátruházásról szóló törvény 
értelmében az új tulajdonos anyagi 

felelőséggel tartozik jogelődjének 
minden tartozásáért. Egy konkrét 
esetben megjelent az üzlet új tulaj-
donosánál az adóvégrehajtó és a 
jogutódon az előző tulajdonos adó-
tartozását követelte. Ez megtagadta 
a fizetést, de az adót mégis behaj-
tották az új tulajdonoson, aki bir-
tokon kívül tehetett csak panaszt a 
közigazgatási bíróságnál. A bíróság 
kimondotta, hogy üzletátruházás 
esetén az új tulajdonos a köztarto-
zásokért felelős. 

Laptulajdonos: A Kecskeméti Ipartestület. 
Felelős kiadó: Vincié Mihály ipartest, elnök 

1 Í T A T ^ n a z IP a r o s otthon 
I V I A I J V J épületében egy 
kis félpince helyiség. — Értekezni 
lehet az Ipartestület hivatalos he-

lyiségében. 

M A G Y A R O R S Z A G 
KERESKEDELMI, IPARI- ÉS MEZŐGAZDASÁGI 

CIMTARA 
HARMADIK TELJESEN ÁTDOLGOZOTT KIADÁS 

A könyv ára: 
megrendeléskor fizetendő. — Megjelenés után 30 pengő. 

HIRDETÉSI DIJAK i 
A címjegyzék és szakmajegyzékben 

TELEFON v. sürgönyeim 2 P 
Dült pótsor (30 betű) 3 P 
Kövér pótsor (28 betű) 5 P 
Rekesz 20X40 m/m 20 P 
Dupla rekesz 40X40 m/m 35 P 
Egész hasáb . . . 100 P, fél hasáb . . . . 60 P 
negyed hasáb . . . 40 P, nyolcad hasáb . . 23 P 

Az Ipari és Kereskedelmi Útmutatóban 
Egész oldal 60 P Fél oldal 35 P 

Előre fizetett hirdetéseknél 20 70 engedmény. 
Kiadja és megrendeléseket felvesz 

RUDOLF IWOSSE RT. 
Budapest, IV., Váci-utca 18. (Rudolf Mosse-Ház) 

Telefon: Aut. 835—83 és Aut. 835—85. 
Nyomatott a Hungária Nyomda és Lapkiadó RT.-nál Kecskemét, III., Arany János-u. 6. — Telefon: 136. — Felelős: Blank Arthur. 


